
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 06.4991……… F (+39) 06 4440062 

E-mail: dipsciebiochi@uniroma1.it 

http://w3.uniroma1.it/bio_chem/ 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRETTORE N.28/2016 
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOCHIMICHE “A. ROSSI FANELLI” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA     la Legge 9.5.1989, n. 168; 
 
VISTO     l’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240; 
 
VISTO     il Regolamento dell’Università per il conferimento degli Assegni di Ricerca   
                emanato con D.R.  3160/2015 del 05.10.2015; 
 
VISTO     il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale è stato determinato l’importo  
                minimo lordo annuo degli assegni banditi ai sensi della L. 240/2010; 
 
VISTE     le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione,  
                rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13.10.2016 con la quale è stata  
              autorizzata la pubblicazione della procedura selettiva  pubblica, per titoli e  
              colloquio, per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12  
              mesi eventualmente rinnovabile; 

 
VISTO  il bando A/07/2016 pubblicizzato in data 18.10.2016, con il quale è stato       
             indetto il concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di categoria  
             B -  tip. I  per il SSD BIO/10; 
 
VISTA  la disponibilità finanziaria sul  Progetto Horizon 2020 MSCA-ITN-2015-ETN: 
Marie Sklodowska-Curie Innovative Training Networks (ITN-ETN) finanziato dalla 
Commissione Europea dal titolo: Unraveling Principles of PDZ-mediated Cell 
Signaling — PDZnet’” – Grant Agreement n. 675341, 
 
 
VISTA   la disposizione del Direttore del Dipartimento del 19.11.2016  con cui è  

stata nominata  la Commissione  esaminatrice, che sarà sottoposta a 
ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento; 

 
VISTI     i verbali della Commissione Giudicatrice; 
 
VERIFICATA  la regolarità della procedura concorsuale; 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 
 
 

DISPONE 
 

sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca per il 
SSD BIO/10, titolo della ricerca: “Interazioni inter-domini e meccanismi di folding in 
proteine multi-domini” presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi 
Fanelli”;  

 

 è approvata la seguente graduatoria: 
 

            Dott.  Candice Gautier             punti 85/100 
Dott. Ana Filipa Louro                  punti          81/100 

  Dott. Yanlei Zhu          punti          80/100 
Dott. Kunzangla Bhutia                           punti          79/100 
Dott. Aurelia Sanna                                punti          75/100 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la  dott. Candice Gautier , nata a Neully-sur-Seine ,Francia il 
05.07.1990, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esame per il 
conferimento di un Assegno di Ricerca per il SSD BIO/10 di cui al Bando A/07/2016.  

 
AUTORIZZA 

Il conferimento dell’assegno per attività di ricerca dal 01.01.2017 al 31.12.2019 
L’attività di ricerca sarà svolta presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. 
Rossi Fanelli” della Sapienza Università di Roma. Il Prof. Stefano Gianni sarà il 
Responsabile Scientifico.  
  
Il costo dell’ assegno  ammonta ad € 141.063,59 salvo eventuale corresponsione 

anche della “Family Allowance” che verrà erogata al candidato vincitore solo se 
sposato o se ha legami equivalenti al matrimonio cosi’ come previsto dalla 
legislazione del Paese di provenienza o dalla legislazione italiana o se ha figli a 
carico. I legami familiari saranno determinati al momento della stipula del contratto.  
  
 
 Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 
mediante affissione all’albo del Dipartimento e sul sito web del Dipartimento e 
dell’Ateneo. 

 
L’attività di ricerca sarà svolta presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche 

“A. Rossi Fanelli” della Sapienza Università di Roma. Il  Prof. Stefano Gianni  è il 
Responsabile Scientifico. 

 
 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’albo del 
Dipartimento e sul sito web del Dipartimento e dell’Ateneo. 
http://dsb.uniroma1.it/bandi 



 

 

 

 

Pag 3 

 

http://www.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/concor
si/assegni/ 
 
Roma, 07.12.2016 
 
 
                                    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                 F.to Prof. Alberto Boffi 
                                                                                        
 

http://www.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/concorsi/assegni/
http://www.uniroma1.it/organizzazione/amministrazione/ripartizionepersonale/concorsi/assegni/

